
GC-2017-00098.DOC 
 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   98 

26/07/2017 
 
=============================================================== 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE SELEZIONE PUBBLICA  
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE  DI 
AUSILIARIO DEL TRAFICO - CATEGORIA B - POSIZIONE ECONOMICA 
B1           
================================================================ 
 
L’anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di luglio alle ore 22:00 nella solita sala 
delle    adunanze regolarmente convocata,  si  è  riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 
 
COLOMBATTO SERGIO Sindaco Sì 
DEMARIA Enrico Vice Sindaco Sì 
RE BARBARA Assessore Sì 
TARGA MANUELA Assessore Sì 
MOLINO PIERO Assessore Sì 
                  
                  
                        Totale presenti  5 
                         Totale assenti 0 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PALAZZO Dott.ssa Mariateresa. 
 
Il Presidente, Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
ESEGUIBILITA’: immediatamente eseguibile 
 
 
 
 



GC-2017-00098.DOC 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE SELEZIONE PUBBLICA  PER LA 
COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE  DI AUSILIARIO DEL 
TRAFICO - CATEGORIA B - POSIZIONE ECONOMICA B1 
 
 
Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del Sindaco 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata. 
 
Visto il DLgs 267/00 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 come segue: 
 
PARERE TECNICO dell’ufficio UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE:   Favorevole 
 
PARERE CONTABILE :   Non dovuto 
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime  
 

DELIBERA 
 
Di approvare al proposta di deliberazione n. 102 allegata alla presente, avente ad oggetto: 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE SELEZIONE PUBBLICA  PER LA COPERTURA DI 
N. 2 POSTI A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE  DI AUSILIARIO DEL TRAFICO - 
CATEGORIA B - POSIZIONE ECONOMICA B1           
 
 
 
*************************************** 
 
Successivamente  
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime 
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 
 



GC-2017-00098.DOC 
 

 
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 
 Giunta Comunale n. 102  del 2017 

 
Oggetto: 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE SELEZIONE PUBBLICA  PER LA COPERTURA DI 
N. 2 POSTI A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE  DI AUSILIARIO DEL TRAFICO - 
CATEGORIA B - POSIZIONE ECONOMICA B1           
 
Ufficio competente istruttoria UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 
 
Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________ 
 
 
PREMESSO che : 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 19.07.2017 esecutiva  ai sensi di 
legge è stata di approvare la nuova programmazione del fabbisogno di personale 
per il triennio 2017-2019, prevedendo tra l’altro per l’anno 2017 l’assunzione di n. 2 
unità di Cat B1 profilo ausiliario del traffico tempo determinato e parziale per n. 20 
ore settimanali e fino al 31.12.2017, eventualmente prorogabile, tramite ricorso a 
chiamata pubblica; 

•  con determinazione n.  259 del 20.07.2017 è stata  indetta la selezione pubblica per     
l’assunzione a tempo determinato e parziale per n. 20 ore settimanali e fino al 
31.12.2017, di n. 2 ausiliari del traffico cat B posizione economica B1; 

 
VISTO l’avviso di chiamata pubblica su prenotazione dal 24.07.2017 al 25.07.2017 pubblicato 
dal Centro per l’impiego di Ciriè; 
 
VISTO altresì l’art. 23 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 
e dei servizi il quale stabilisce che: 

• la commissione esaminatrice è nominata con deliberazione della Giunta Comunale;  
• la commissione è composta, oltre che dal presidente, da 2 membri effettivi e 2 membri 

supplenti aventi qualifica superiore a quella del posto in questione; 
•  assiste la Commissione un segretario nominato dalla Giunta con la stessa 

deliberazione, il quale deve essere un dipendente appartenente ad una categoria 
superiore o pari a quella del posto in concorso;  
 

RILEVATO che: 
• i canditati devono sostenere una prova selettiva che consisterà in un test composto da  

dieci (10) domande sulle seguenti materie: 
1. qualifiche e competenze degli ausiliari del traffico;  
2. nozioni sulla legge 24.11.1981 nr. 689;  
3. nozioni sul Codice della Strada;  
4. nozioni sul Codice Penale;  
5. nozioni di procedura penale;  
6. i reati dei e contro i pubblici ufficiali. 

• tale prova si intenderà superata con almeno 7 risposte corrette; 
• la selezione tende ad accertare esclusivamente l’idoneità del lavoratore a svolgere le 

relative mansioni e non comporta valutazione comparativa. 
 
VALUTATO di nominare: 

• Presidente della commissione il Segretario Comunale Dott.ssa PALAZZO Mariateresa; 
• i due membri effettivi come segue: 

- Comandante MURA Carlo, Cat D - pos. econ. D2, responsabile dell’Area 
Vigilanza; 

- Sig. MARINOSCI Antonio, Cat. C - pos econ C4 Agente di Polizia Municipale 



GC-2017-00098.DOC 
 

• i due membri supplenti come segue: 
- RAVALLI Ivan, cat C – pos. econ. C2; Agente di Polizia Municipale 
- MASCHERPA Giancarlo, Cat C – pos. econ. C1Agente di Poizia Municipale 

 
RITENUTO di affidare il compito di segretario della commissione alla Dott.ssa PALTOGLOU 
Claire , cat D pos econ D1; 
 
ATTESO inoltre che tutti i componenti della Commissione sono dipendenti del Comune di San 
Francesco al Campo e pertanto non li spetta alcun compenso; 
 
ACCERTATO che nella composizione della Commissione giudicatrice viene garantito pari 
opportunità tra uomini e donne ai sensi della disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lettera a) 
del D.Lgs 165/2001; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 53 del 04.05.2017 “Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2017-2019”. 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
dell’area Direzione generale; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1) Di procedere alla nomina della commissione esaminatrice nella maniera seguente: 

- Presidente: Segretario Comunale – Dott.ssa Mariateresa Palazzo;  
- Membro effettivo: Comandante Mura Carlo, Cat D - pos. econ. D2, responsabile 

dell’Area Vigilanza; 
- Membro effettivo: Marinosci Antonio, Cat. C - pos. econ C4 Agente di Polizia 

Municipale; 
- Membro supplente: Ravalli Ivan, cat C – pos. econ. C2 Agente di Polizia 

Municipale; 
- Membro supplente: Mascherpa Giancarlo, Cat C – pos. econ. C1Agente di 

Polizia Municipale. 
 

2) Di nominare segretario della commissione esaminatrice la Dott.ssa Paltoglou Claire, Cat 
D - pos. econ. D1. 
 

3) Di trasmettere la presente determinazione ai dipendenti interessati; 
 

4) DI dare atto che il suddetto atto non comporta alcun onere a carico dell’Ente; 
 

5) Di dichiarare con separata e unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 



GC-2017-00098.DOC 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to :  COLOMBATTO SERGIO 
                                                                        

 
 

IL VICE SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to:  DEMARIA Enrico 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to :  PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 

  
 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
_______________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 


